
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA STRAJA 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 
privind stabilirea funcţiilor publice, aprobarea organigramei şi a statului de funcţii ale 
aparatului de specialitate al primarului comunei Straja, judeţul Suceava precum şi a 

structurilor subordonate 

Consiliul Local al comunei Straja, judeţul Suceava, 
Având în vedere: 

- Nota de fundamentare întocmită de dl. Vasile Juravle, primarul comunei, înregistrată sub nr. 
3.422 din 19.07.2013; 

- Raportul de specialitate al secretarului comunei, înregistrat sub nr. 4221 din 20.09.2013; 
^ - Raportul de avizare al Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, 

apărarea ordinii şi liniştii publice, a drepturilor cetăţenilor, înregistrat sub nr. 4222 din 20.09.2013; 
- Avizul Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici nr. 28647 / 2013; 

In conformitate cu prevederile OUG nr. 77/2013 pentru stabilirea unor masuri privind 
asigurarea functionalitatii administraţiei publice locale, a numărului de posturi si reducerea 
cheltuielilor la institutiile si autoritatile publice din subordinea, sub autoritatea sau in coordonarea 
Guvernului ori a ministerelor, a dispoziţiilor 2 alin. (3), art. 107 alin. (1) lit. a) şi b) şi art. 111 alin. (1) 
din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, republicată(2),cu modificările si 
completările ulterioare; 

în temeiul dispoziţiilor art. 36 alin.(l), alin.® lit.a) şi alin.(3) lit. b), art. 45 alin.(l) din Legea 
nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

Art.l. Se aprobă organigrama aparatului de specialitate al Primarului comunei Straja, judeţul 
Suceava, precum şi a structurilor subordonate, conform Anexei nr. 1. 

Art,2. Se aprobă statul de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului comunei Straja, 
judeţul Suceava, precum şi a structurilor subordonate, conform Anexei nr. 2. 

Art.3. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă orice alte dispoziţii contrare 
cuprinse în actele administrative adoptate anterior. 

Art.4. Anexele nr. 1 şi 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.5. Primarul comunei, prin aparatul de specialitate va aduce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 
A r t . 6 . Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Agenţia Naţională a Funcţionarilor Publici 
- Instituţia Prefectului - judeţul Suceava 
- Primarul comunei 
- Secretarul comunei 
- Afişare publică. 

HOTĂRĂŞTE: 

Contrasemnează, 
comunei, 

an Liliana 



co 
o rs 

<o fS 

<2 
1 
X 
(Q 

s V 
e < 

ui 
z 3 
5 
8 
>< 
Z 
2 
Q. 

I UI U 3 V) 
- l 
3 
6 Q 

I- U 

i f 
p te uî £ g £ 
tf Z u 
S ş z 
i i & o a h* 

te 

z 
o u 

§ < 
z 
2 a. 
< 
iu 

< 

0 UJ & 
(A 
IU 
O 

1 
s < 
< 
z 
2 
o 

< 
s 
o 

u 

z 
o u 

fS r» fM 00 00 rs 
M 

O 
M <D 2 

OS < 
z 
2 a 

u 

z 
s fc 
P O < < 
a 
z 
8 

u 

3 
< 
Z 
2 a ̂ 
3 
te 
Z IH 00 
5 

I 

O h- u IU 

i 
• t-• 

£ w Z M 
t 
a 
< |y Q 
s 3 
c 

U UJ 

_| UI 
3 O 
| 3 Z cfl 

P -
SE 
1 = O a u < 

L J 

* f 

ro ro fM <N ro ro fM rsi 

H u UJ 1- u UJ 1- u UJ 1- u UJ 

C
O

M
P

A
R

TI
M

EN
TU

L 
A

SI
ST

EN
ŢĂ

 S
O

C
IA

LĂ
 Ş

I 
A

U
TO

R
IT

A
TE

 T
U

TE
LA

R
Ă

 

C
O

M
P

A
R

TI
M

EN
TU

L 
JU

R
ID

IC
 Ş

I 
A

D
M

IN
IS

TR
A

ŢI
E 

LO
C

A
LĂ

 

C
O

M
P

A
R

TI
M

EN
TU

L 
A

G
R

IC
O

L 

C
O

M
P

A
R

TI
M

EN
TU

L 
SE

C
R

ET
A

R
IA

T 



I w » 
ta O 

_ U 9 « 
1 € 
Z 2 

a « 
I § ? i % = 

a. 

a 

* i 

> -o 
Z S 

W 

w "3 

I I 
S 'I 
l i 

^ s 2 2 

l i 
« 2 i. 

8. 

u V 
- .1 § « 
B « cs v o 2 . 

'A v 
2 is 

t?, 

fi K. 

M 
si 
i i 5» Q O T; 



V V) C/0 VI O O O O C C C C V 2 

a = a a - £ -

I-A
I î» 3 

5 a 

co
n

si
li

er
 

in
sp

ec
to

r 
d

e 

sp
ec

ia
li

ta
te

 

co
n

si
li

er
 

in
sp

ec
to

r 
d

e 

sp
ec

ia
li

ta
te

 

Şo
fe

r(
P

SI
} 

şo
fe

r(
sa

lu
b

ri
ta

 

te
) 

fo
ch

is
t 

m
u

n
ci

to
r 

n
ec

al
if

ic
at

 

c 

in
st

al
at

o
r 

'f 
"î m

u
n

ci
to

r 

n
ec

a
li

fi
ca

t 

re
fe

re
n

t 

b
ib

li
o

te
ca

r 
| 

s Vl 

su
p

er
io

r 

p
ri

n
ci

p
al

 

B « 

re
fe

re
n

t 

in
sp

ec
to

r 

C
O

M
P

A
R

T
IM

E
N

T
U

L
 A

 G
R

IC
O

L
 

G
A

V
R

IL
E

I 
Ş

T
E

F
A

N
IA

 

P
IN

T
E

S
C

U
 M

A
F

T
A

 

V
A

C
A

N
T

 

i 

s 

N 

1 

I 

J
U

R
A

V
L

E
 M

A
R

IO
A

R
A

 

C
O

T
O

S
 L

Ă
C

R
IM

IO
A

R
A

-S
IL

V
IA

 
i 

C
O

M
P

A
R

T
IM

E
N

T
U

L
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
, 

fN
T

R
E

Ţ
IN

E
R

E
, 

D
E

S
E

R
V

IR
E

 

T
E

M
P

O
R

A
R

 V
A

C
A

N
T

 

J
U

R
A

V
L

E
 V

A
S

IL
E

-P
E

T
R

U
 

C
H

IR
A

 Ş
T

E
F

A
N

 

IH
A

SN
A

 G
H

E
O

R
G

H
E

 

J
U

R
A

V
L

E
 M

A
R

IO
A

R
A

 

JU
R

A
V

L
E

 F
IL

O
F

T
E

IA
-L

IA
 

B
O

D
N

A
R

IO
A

N
 

| 
V

A
C

A
N

Ţ
I k < 

o 

s V
A

C
A

N
T

 

C
O

M
P

A
R

T
IM

E
N

T
U

L
 C

U
L

T
U

R
A

 
\ 

C
ăm

in
 C

ul
tu

ra
l 

V
A

C
A

N
Ţ

I 
B

ib
lio

te
că

 
B

A
IM

A
C

E
A

N
 P

E
T

R
U

 
I 

t- oo 9< — © «s t»> m i— 
M 00 «s 9\ © r» J2 

O | 
© "O £ 

l l * 

s : 
^ m s 

n 
fM 

t i s «5 £ A 

Vi 
s 

v 3 

ă 8 e ^ « 
£ 
1 

I I I 
I s z 
•8 3 â 
•s B « 
2 Ş 5 
^ s s 2 a. ia 


